2

ПОСТАН[image: image1.emf]ОВЛЕНИЕ

ААДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ г. Новороссийск № __________
 от________________

                         №____________

г. Новороссийск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Новороссийск от 12 ноября 2014 года № 8800 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» и об утрате силы некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления действующему законодательству  Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 12 ноября 2014 года № 8800 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» и об утрате силы некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск»:

1.1. Подпункт 3.3.7 пункта 3 административного регламента изложить в редакции:

«3.3.7. Изменения в действующее разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, по форме согласно приложению 9 к Административному регламенту, могут быть внесены Отделом эстетики городской среды и наружной рекламы администрации муниципального образования город Новороссийск по письменному заявлению заинтересованного лица в срок, не превышающий 30 дней со дня поступления заявления, в случаях:

- изменения наименования владельца рекламной конструкции, собственника земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция;

- вынужденного изменения адреса места установки рекламной конструкции по предписанию Отдела эстетики городской среды и наружной рекламы администрации муниципального образования город Новороссийск;

- модернизации рекламной конструкции, связанной с улучшением ее потребительских и эксплуатационных характеристик  без изменения размеров рекламной конструкции, которые указаны в разрешении на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

- по иным основаниям, не противоречащим требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, административному регламенту и иным муниципальным правовым актам муниципального образования город Новороссийск».
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск и опубликовать в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Цыбань В.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования                                                       И.А. Дяченко